
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

                ANO VIII-Nº. 001-PASSA E FICA/RN, SEGUNDA FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2017 

PORTARIA Nº 001/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Planejamento e Administração, lotado na Secretaria Municipal de Planeja-
mento e Administração, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 002/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ADRIANA MARIA DE MELO MOREIRA LISBOA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Secretária Municipal de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir 
da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 003/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear JAILSON PERCÍLIO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Finanças, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, a partir da presente 
data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 004/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear FRANCISCO PINTO FERREIRA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Chefe do Gabinete Civil, lotado no Gabinete Civil do Prefeito, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 005/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ARLINDO SOARES BEZERRA JUNIOR, para ocupar o cargo de provimento em comis-
são de Secretário Municipal de Esporte e Lazer, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, a 
partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 006/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear DANIELLE DA SILVA ARAÚJO, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretária Municipal de Assistência Social, lotada na Secretaria Municipal de Assistência Social, a 
partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA Nº 007/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ALEXANDRE ALVES DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, lotado na Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Urbanos, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 008/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ELIZABETE DE LIMA SOUSA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretária Municipal de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 009/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear FLAVIANO CORREIA LISBOA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Turismo e Meio Ambiente, lotado na Secretaria Municipal de Turismo e 
Meio Ambiente, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 010/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Diretor Executivo do Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, lotado no 
Fundo de Previdência Social do Município – PREVFICA, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 011/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear ELAYNE DINARA CORDEIRO DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Tesoureira, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
_________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 012/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear RODOLFO CLAUDIO DA SILVA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Controlador Geral do Município, lotado na Controladoria Geral do Município, a partir da presente 
data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

            ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

        
         PÁGINA 02 PASSA E FICA, SEGUNDA FEIRA 02 DE JANEIRO DE 2016 

PORTARIA Nº 013/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO, para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Diretora Geral do Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 014/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear WINSTON JOSÉ PESSOA FÉLIX, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Agricultura, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, a partir da 
presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
__________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 015/2017-GP DE 1º DE JANEIRO DE 2017 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear PAULO NELO DE OLIVEIRA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal de Agricultura, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura, a partir da 
presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
             SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 
                                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 
              
 
 
 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRÇÃO                                                       IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                              IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

             ATOS DO PODER LEGISLATIVO 


